Productos: Condition Monitoring
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
96 IS 1 Schaeffler Technologies
Página
Productos: Condition Monitoring
Vista general de los productos Alineación .............................................................................. 98
Características Dispositivo de alineación de poleas Top-Laser SMARTY2 ......... 99
Dispositivo de medición de la tensión

1 maletín
1 adaptador USB
Referencia para el pedido LASER-INLINE2
Todas las piezas incluidas en el suministro están disponibles como
piezas de recambio.
Amplio programa de accesorios Una amplia gama de accesorios aumenta los posibles usos
del dispositivo base FAG Top-Laser INLINE2, ver tabla y figura 3.
Los accesorios se pueden solicitar por separado o en formato de set,
en un maletín robusto y manejable.
Accesorios Accesorios
de FAG Top-Laser INLINE2
Incluido en
el suministro
Referencias
unidades
Cadena, 600 mm de longitud 2 LASER-INLINE.CHAIN600
Cadena, 1500 mm de longitud 2 LASER-INLINE.CHAIN1500
Varilla, 150 mm de longitud 4 LASER-INLINE.POST150
Varilla, 200 mm de longitud 4 LASER-INLINE.POST200
Varilla, 250 mm de longitud 4 LASER-INLINE.POST250
Varilla, 300 mm de longitud 4 LASER-INLINE.POST300
Soporte magnético,
incluidas 4 varillas,
150 mm de longitud
1 LASER-INLINE.MAGNET

Piezas de recambio Como pieza de recambio suministramos sets de 10 calzos
con uno de los 4 tamaños y uno de los 7 espesores antes señalados.
Ejemplo de pedido 1: 10 calzos con medida c = 15 mm y 0,2 mm
de espesor
Referencia para el pedido LASER.SHIM15X0,20
Ejemplo de pedido 2: 10 calzos con medida c = 44 mm y 0,1 mm
de espesor
Referencia para el pedido LASER.SHIM44X0,10
Figura 4
Calzo, medidas 00
01
7A
47
Polígono Indutrial O Rebullón s/n. 36416 - Mos - España - rodavigo@rodavigo.com
Schaeffler Technologies IS 1 105
Calzos disponibles
Información complementaria ■ Para información complementaria sobre los dispositivos
de alineación FAG ver TPI 182, FAG Alignment Tools – Top-Laser:
SMARTY2 · TRUMMY2 · INLINE2 · SHIM.
■ Consultas: marketing.es@schaeffler.com.
Referencias Peso Dimensiones en mm
m a b c Espesor
g
LASER.SHIM15X0,05 11 55 50 15 0,05
LASER.SHIM15X0,10 22 55 50 15 0,1
LASER.SHIM15X0,50 44 55 50 15 0,5
LASER.SHIM15X0,50 110 55 50 15 0,5
LASER.SHIM15X0,70 154 55 50 15 0,7
LASER.SHIM15X1,00 220 55 50 15 1
LASER.SHIM15X2,00 440 55 50 15 2
LASER.SHIM23X0,05 21 75 70 23 0,05
LASER.SHIM23X0,10 42 75 70 23 0,1
LASER.SHIM23X0,20 84 75 70 23 0,2
LASER.SHIM23X0,50 210 75 70 23 0,5
LASER.SHIM23X0,70 294 75 70 23 0,7
LASER.SHIM23X0,00 420 75 70 23 1
LASER.SHIM23X0,00 840 75 70 23 2
LASER.SHIM32X0,05 29 90 80 32 0,05
LASER.SHIM32X0,10 58 90 80 32 0,1
LASER.SHIM32X0,20 116 90 80 32 0,2
LASER.SHIM32X0,50 290 90 80 32 0,5
LASER.SHIM32X0,70 406 90 80 32 0,7
LASER.SHIM32X0,00 580 90 80 32 1
LASER.SHIM32X0,00 1 160 90 80 32 2
LASER.SHIM44X0,05 53 125 105 44 0,05
LASER.SHIM44X0,10 106 125 105 44 0,1
LASER.SHIM44X0,20 212 125 105 44 0,2
LASER.SHIM44X0,50 530 125 105 44 0,5
LASER.SHIM44X0,70 742 125 105 44 0,7